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CUENTA PUBLICA 2024
150 - GOBIERNO FEDERAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

437,453,916,268
1,547,086,697,846
6,643,234,240
9,223,403,705
7,453,139,740

0

14,817,886,096

2,022,678,277,895

3,905,238,638,802
7,158,216,166,306
1,848,472,884,045
308,799,854,294
6,110,137,526
-31,562,189,235
27,739,507,912

0

16,326,639,097

13,239,341,638,747

15,262,019,916,642

2023

379,633,735,144
7,493,925,321,145
23,480,371,435
8,956,559,231
6,149,150,338
-772,800
13,983,772,309

7,926,128,136,802

3,428,964,440,295
1,103,219,602,138
1,740,011,644,417
283,170,568,187
7,727,759,859
-30,033,618,411
29,839,311,384

0

20,194,687,052

6,583,094,394,921

14,509,222,531,723

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

2024

81,796,880,145
1,047,685,335,339
66,609,389
1,376,000,063,177
15,582,124,453
205,812,617,149

880,505
45,611,957,854
2,772,556,468,011

0
6,250,969,414,674
14,962,814,968,173
6,782,541,601
13,116,425,552
685,799,680

21,234,369,149,680

24,006,925,617,691

43,952,284,730

9,381,008,622
29,293,363,008
5,277,913,100
-8,788,857,985,779
-1,777,656,327,905
-7,215,312,134,443
384,107,478,975

0

-179,997,002,406

0

0
0

-8,744,905,701,049

15,262,019,916,642

2023

196,835,295,997
79,269,443,651
66,321,942
1,001,196,580,055
18,916,102,515
307,970,315,095

880,505
59,897,844,887
1,664,152,784,647

0
7,038,378,909,641
12,659,276,510,265
5,290,808,316
13,111,166,270
401,143,264

19,716,458,537,756

21,380,611,322,403

38,203,362,507

8,344,829,239
24,329,303,656
5,529,229,612
-6,909,592,153,187
-508,817,400,901
-6,610,867,695,843
381,709,317,026

0

-171,616,373,469

0

0
0

-6,871,388,790,680

14,509,222,531,723
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